
Página 1 de 3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

CNPJ: 08.924.003/0001-23 
GABINETE DA PREFEITA 

 

 
Rua José Vieira, 57 - Centro – Carrapateira/PB –  CEP:58945-000 -  CNPJ: 

08.924.003/0001-23 E-mail: prefeitura@carrapateira.pb.gov.br–                                     
Site Oficial: www.carrapateira.pb.gov.br 

 

DECRETO N° 006 DE 08 DE MAIO DE 2024 

Atualiza valor das diárias conforme termos da 
Lei n° 380/2024 

A Prefeita do município de Carrapateira, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

legais, com fundamento na Lei n° 380 de 22 de abril de 2024 e, 

CONSIDERANDO cálculos de correção monetária anexos. 

DECRETA: 

Art. 1° - O valor das diárias concedidas a partir da vigência da Lei 380/2024 e desde 

Decreto será conforme tabela a seguir:  

TABELA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
EXERCÍCIO DE 2024 

 
NÍVEL 

HIRÁRQUICO 
CAPITAL 
FEDERAL 

OUTROS 
ESTADOS 

CAPITAL 
DO ESTADO 

MICRORREGIÃO 

PREFEITO E 
VICE-

PREFEITO 

1.103,55 882,84 662,13 441,42 

SECRETÁRIOS 
MUNICIPAIS 

662,13 441,42 331,07 220,71 

DIRETORES E 
DEMAIS 

SERVIDORES 

441,42 331,07 220,71 176,57 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando dispositivo 

em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Carrapateira, Estado da Paraíba, em 08 de maio de 
2024. 
 

MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 
Prefeita Constitucional 



Página 2 de 3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

CNPJ: 08.924.003/0001-23 
GABINETE DA PREFEITA 

 

 
Rua José Vieira, 57 - Centro – Carrapateira/PB –  CEP:58945-000 -  CNPJ: 

08.924.003/0001-23 E-mail: prefeitura@carrapateira.pb.gov.br–                                     
Site Oficial: www.carrapateira.pb.gov.br 

 

 



Página 3 de 3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

CNPJ: 08.924.003/0001-23 
GABINETE DA PREFEITA 

 

 
Rua José Vieira, 57 - Centro – Carrapateira/PB –  CEP:58945-000 -  CNPJ: 

08.924.003/0001-23 E-mail: prefeitura@carrapateira.pb.gov.br–                                     
Site Oficial: www.carrapateira.pb.gov.br 

 

  


